



EXP. 2891/2025

**ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ núm. 2
LICITACIÓ PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, DEL
CONTRACTE DE CONCESSIÓ DE SERVEIS DE GESTIÓ I MANTENIMENT DELS
SERVEIS D'ABASTAMENT D'AIGUA I CLAVEGUERAM DEL MUNICIPI DE BEGUR
VALORACIÓ DE LES MEMÒRIES, PROPOSTA D'EXCLUSIÓ DE LICITADOR I
OBERTURA DELS SOBRES C**

Antecedents:

I.- El dia 24 de febrer de 2026 a les 10.00h es constitueix la Mesa de Contractació creada per a la licitació del contracte de concessió de serveis de gestió i manteniment dels serveis d'abastament d'aigua i clavegueram del municipi de Begur, per a la celebració de l'acte d'obertura dels sobres C presentats, de conformitat amb el què disposa la normativa legal vigent, la Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017, de 8 de novembre, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell, 2014/24/UE i 2014/23/UE, de 26 de febrer, i el Plec de Clàusules Administratives Particulars, aprovats en data 28 d'octubre de 2025 pel Ple de l'Ajuntament de Begur, i publicat al Perfil de Contractant de l'Ajuntament de Begur, residenciat a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya en data 31 d'octubre de 2025, a les 14:00 h.

II.- La Mesa de Contractació està integrada pels següents membres:

Presidència	Maite Selva Huertas, Alcaldessa de l'Ajuntament de Begur
Vocal	Jordi Barcons Pujol, Secretari de l'Ajuntament de Begur
Vocal	Elisabet Mas Mora, funcionària de l'àrea d'Intervenció
Vocal	Francesc Xavier Turró, Tècnic de Medi Ambient
Secretària	Cristina Ramon Granés, Tècnica de Secretaria de l'Ajuntament de Begur

III.- Acta número 1 de la Mesa de Contractació relativa a l'obertura del sobre A i B de la licitació del contracte de concessió de serveis de gestió i manteniment dels serveis d'abastament d'aigua i clavegueram del municipi de Begur

<https://begur.eadministracio.cat/doc/4EFX7RTZKS34EAKMCYAF7KCEJ/.2>

IV.- Informe de valoració de les memòries contingudes al sobre B de la licitació del contracte de concessió de serveis de gestió i manteniment dels serveis d'abastament d'aigua i clavegueram del municipi de Begur

<https://begur.eadministracio.cat/doc/43DQ53RC7RAPL6LXA573M5ZSG/.2>

Desenvolupament de l'obertura:



A les 10.00 hores del dia 24 de febrer de 2026, d'acord amb el què disposa l'article 326 de la LCSP 9/2017, la Mesa de Contractació, composta per tots els seus membres, queda degudament constituïda per a l'obertura del sobre C. La data i hora de la sessió pública d'obertura del sobre C s'ha anunciat mitjançant publicació al Perfil del Contractant i s'ha convidat les empreses licitadores per a la seva assistència telemàtica.

Prèvia aplicació de credencials dels custodis de l'expedient de contractació, la Mesa de Contractació procedeix a obrir electrònicament, per mitjà de l'eina sobre digital 2.0 de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública, el sobre C en acte públic.

Es procedeix en primer lloc a la lectura dels resultats de l'informe de valoració del sobre B, que queda incorporat a la present acta. De l'informe transcrit anteriorment es deriven les puntuacions següents:

Aparat	Puntuació màxima	AIGÜES CAT		UTE TRANSPARENTA FACSA		AQLARA		AGBAR	
		Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació
1	65	MB	63	B	40	B	30	MB	52
2	40	MB	40	R	20	R	15	B	28
3	25	MB	20	B	11	I	5	B	10
4	10	MB	10	R	5	I	2	B	7
5	10	MB	10	B	7	R	5	MB	10
6	25	MB	25	I	5	I	0	B	15
	175	168		88		57		122	

Atesa la clàusula 17a del PCAP que estableix que “A efectes d'evitar la presentació d'ofertes tècniques imprecises, deficientes o no ajustades a les especificacions tècniques establertes al corresponent Plec, seran **exclòs** del procediment de licitació les ofertes que **no arribin a la meitat de la puntuació màxima total dels criteris subjectes a judici de valor.**”, es constata que la licitadora AQLARA CICLO INTEGRAL DEL AGUA SA no assoleix el mínim de puntuació exigida, de la meitat de la puntuació màxima (175 punts), en aquest cas, no assoleix 87,5 punts, i per tant és procedent la seva exclusió del procediment de licitació.

Posteriorment, es procedeix a la lectura de les propostes de les entitats licitadores que sí assoleixen la puntuació mínima exigida.

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA SAU (SGAB)

1.- Proposta econòmica pels serveis d'aigua i clavegueram (màx. 400 punts)

1.1	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei d'abastament d'aigua	1.250.831 €/any Un milió dos-cents cinquanta mil vuit-cents trenta-un euros/any
1.2	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de manteniment d'escomeses i conservació de comptadors	110.220 €/any Cent deu mil dos-cents vint euros/any
1.3	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de clavegueram	108.134 €/any Cent vuit mil cent trenta-quatre euros/any
1.4	Proposta de retribució total anual per al servei de cobrament d'altres taxes	0 €/any Zero euros/any
	TOTAL RETRIBUCIÓ ECONÒMICA	1.469.185 €/any Un milió quatre-cents seixanta-nou mil cent vuitanta-cinc euros/any



2.-Proposta econòmica pels serveis addicionals. (annex 4 del PPT) (màx. 15 punts)

PREUS RELACIONATS AMB L'ABASTAMENT D'AIGUA		ut	€/ut	Import €
1. Subministrament i col·locació de comptador sobre bateries	10	226 €	2.260 €	
2. Instal·lació d'escomesa de 13 mm inclosos materials (canonada a la vorera)	10	1.025 €	10.250 €	
3. Instal·lació d'escomesa de 13 mm per obres	5	920 €	4.600 €	
4. Reobertura de subministrament	5	32 €	160 €	
5. Verificació de comptadors	5	102 €	510 €	
6. Trasllat de comptadors	5	139 €	695 €	
TOTAL INGRESSOS D'ALTRES ACTIVITATS - AIGUA POTABLE				18.475 €
B. PREUS RELACIONATS AMB EL CLAVEGUERAM		ut	€/ut	Import €
1. Escomesa tipus A	3	1.322 €	3.966 €	
Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de terra o paviment Macadam				
2. Complementari escomesa tipus A	1	189 €	189 €	
Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus A), en calçada de terra o paviment Macadam				
3. Escomesa tipus B	3	1.650 €	4.950 €	
Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment de formigó				
4. Complementari escomesa tipus B	1	221 €	221 €	
Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus B), en calçada de paviment de formigó				
5. Escomesa tipus C	3	1.808 €	5.424 €	
Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment asfalt				
6. Complementari escomesa tipus C	1	240 €	240 €	
Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus C), en calçada de paviment d'asfalt				
7. Escomesa tipus D	5	570 €	2.850 €	
Unitat d'escomesa, fins a 1 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, i on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera				
8. Complementari escomesa tipus D	5	311 €	1.555 €	
Metre lineal d'escomesa, a partir d'1 m de longitud anteriors (escomesa tipus D), on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota vorera				
9. Complement per m3 d'excavació mecànica a partir de 2 metres de profunditat per a realització d'escomeses de tipus A, B, C i D	10	174 €	1.740 €	
TOTAL INGRESSOS ALTRES ACTIVITATS - CLAVEGUERAM				21.135 €
TOTAL INGRESSOS RELACIONATS AMB LA PRESTACIÓ DE SERVEIS ADDICIONALS				39.610 €

3.- Proposta econòmica per l'execució de les obres (annex 5 del PPT) (màx 30 punts)

1. CAPÍTULO DEMOLICIONES	
1.1. M1 ARRAN/BORDILLO-RIGOLAS USO POSTERIOR	34 EUR
Arrancado con medios manuales de bordillo y/o rigola de cualquier tipo y cimientos de hormigón, limpieza de los elementos, transporte a lugar seguro y acopio para su posterior colocación.	
1.2. M2 DEMOLICIÓN DE BORDILLO Y/O RIGOLAS	19 EUR
Demolición con medios manuales de bordillo y/o rigola de cualquier tipo y cimientos de hormigón, incluido acopio de escombros listos para carga.	
1.3. M2 DEMOLICIÓN DE ACERA	20 EUR
Demolición y levantado con medios manuales de aceras de baldosa de cualquier tipo y dimensión, con corte limpio y recto de los bordes de zanja o pozo y forma adaptada a topología de las losetas, incluido base de hormigón de hasta 20 cm de espesor y acopio de escombros listos para carga.	
1.4. M2 DEMOLICIÓN DE AGLOMERADO ASFÁLTICO 8CM	14 EUR
Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 5 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja o pozo, incluido acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	
1.5. M2 DEMOLICIÓN AGLOMERADO ASFÁLTICO 10CM	17 EUR
Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 10 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja, incluido acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	

2. CAPÍTULO EXCAVACIÓN	
2.1. UD EX 50.64M2P0.5M CALA PEQUEÑA MANUAL	115 EUR
Excavación en zanjapozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, hasta una superficie de 0.64 m2 y una profundidad máxima de 0.5 m, incluido acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.2. UD EX 51.00M2 P0.8M CALA MEDIANA MANUAL	184 EUR
Excavación en zanjapozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, para una superficie mayor de 0.64 m2 y menor o igual a 1.00 m2 y una profundidad máxima de 0.8 m, incluido acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.3. UD EX 51.90M2 P1.20M CALA GRANDE MANUAL	287 EUR
Excavación en zanjapozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, para una superficie mayor de 1.0 m2 y menor o igual a 1.5 m2 y una profundidad máxima de 1.20 m, incluido acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.4. UD EX 52.00M2 P1.60M CALA SUPERGRANDE MAQ	460 EUR
Excavación en zanjapozo con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, hasta una superficie de 1.6 m2 y una profundidad de 1.5 m, incluido carga de escombros y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud. Sin incluir desplazamiento de maquinaria.	
2.5. M3 EXCAVACIÓN EN EXCESO CON MEDIOS MANUAL	30 EUR
Excavación en exceso con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, cuando se supera la profundidad máxima para cada tipo de cala o la superficie de la cala sea superior a 1.50 m2, incluido acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.6. M3 INCREMENTO EXCAVACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MAN	189 EUR
Incremento excavación en roca u hormigón con los medios manuales que sea necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	

2.7. M3 EXCAVACIÓN EXCESO CON MEDIOS MECANICOS	22 EUR
Excavación en exceso con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera. Incluirse carga sobre camión y achique de agua en caso necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.8. M3 INCREMENTO EXCAVACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MEC	110 EUR
Incremento excavación en roca u hormigón con los medios mecánicos que sea necesario. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.9. M2 ENTIBADO LATERAL	80 EUR
Entibado y apuntalamiento, cubriendo el 100 % de la superficie de las laterales de la excavación. Incluirse vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud. Incluirse desplazamientos para recogida de material y/o elementos auxiliares para la entibación.	

3. CAPÍTULO TRANSPORTE MATERIALES EXCAVACIÓN	
3.1. M3 TRANS.PROD.EXC.VERTEDERO VEH.BRIGADA	27 EUR
Carga y transporte de productos de excavación a vertedero autorizado en el vehículo de la brigada, incluido el canon de vertido, según volumen de las dimensiones de la cala. Hasta un volumen máximo de 0.4 m3.	
3.2. M3 TRANS. PROD. EXC. VERTEDERO EN CAMION	25 EUR
Carga y transporte en camión de productos de excavación a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido, según volumen de las dimensiones de la cala. Hasta un volumen máximo de 10 m3.	
3.3. UD TRANSPORTE DE SACAS A VERTEDERO	66 EUR
Carga y transporte de productos de excavación mediante sacas normalizadas de 1.0 m3 de capacidad máxima, a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido, según volumen de las dimensiones de la cala.	
3.4. UD TRANS.CONTENEDOR 45M3 VERTEDERO	190 EUR
Carga y transporte de contenedor de 4.5 m3 de capacidad máxima con productos de excavación a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido y el alquiler del contenedor.	



4. CAPÍTULO MONTAJE O MEJORA DE LA RED DE AGUA POTABLE

4.1. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, Diat=100.	36 EUR
Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.2. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 100-Diat=200.	51 EUR
Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.3. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 200-Diat=300.	92 EUR
Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.4. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 300-Diat=400.	153 EUR
Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.5. ML MONTAJE TUBERÍA PE, Diat=100.U.MECANICA	30 EUR
Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecanicas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.6. ML MONTAJE TUBERÍA PE, Diat=100.U.SOLDADA	15 EUR
Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.7. ML MONTAJE TUB PE, 100-Diat=200.U.MECANICA	81 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecanicas hasta un diámetro exterior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.8. ML MONTAJE TUB PE, 100-Diat=200.U.SOLDADA	50 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.9. ML MONTAJE TUB PE, 200-Diat=300.U.MECANICA	160 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecanicas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.10. ML MONTAJE TUB PE, 200-Diat=300.U.SOLDADA	79 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.11. ML MONTAJE TUB PE, 300-Diat=400.U.MECANICA	225 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecanicas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.12. ML MONTAJE TUB PE, 300-Diat=400.U.SOLDADA	103 EUR
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	

4.13. UD EMPALME TUB RED MEDIANTE "T", Diat=100	300 EUR
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.14. UD EMPALME TUB RED MEDIANTE "T", 100-Diat=200	374 EUR
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.15. UD EMPALME TUB RED MEDIANTE "T", 200-Diat=300	1.205 EUR
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.16. UD EMPALME TUB. A RED EN RECTO, Diat=100	134 EUR
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.17. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 100-Diat=200	167 EUR
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.18. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 200-Diat=300	361 EUR
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.19. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 300-Diat=400	510 EUR
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.20. UD MONTAJE DE VÁLVULA, Diat=100	325 EUR
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.21. UD MONTAJE DE VÁLVULA, 100-Diat=200	507 EUR
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.22. UD MONTAJE DE VÁLVULA, 200-Diat=300	1.170 EUR
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar. No se incluye la grúa en caso de ser necesario.	
4.23. UD MONTAJE DE VÁLVULA, 300-Diat=400	3.360 EUR
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta y material auxiliar. No se incluye la grúa en caso de ser necesario.	
4.24. UD MONTAJE DE HIDRANTE DE 80 MM	852 EUR
Subministro y montaje de hidrante de 80 mm en tubería de cualquier material, incluida herramienta y material auxiliar. Totalmente terminado.	
4.25. UD MONTAJE DE HIDRANTE DE 100 MM	1.178 EUR
Subministro y montaje de hidrante de 100 mm en tubería de cualquier material, incluida herramienta y material auxiliar. Totalmente terminado.	

5. CAPÍTULO RELLENOS ZANIAS Y CALAS

5.1. M3 RELLENO CON ARENA	52 EUR
Relleno con medios manuales con arena, riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por tongadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m².	
5.2. M3 RELLENO CON ZAHORRAS	44 EUR
Relleno con medios manuales con zahorra artificial, riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por tongadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m².	
5.3. M3 RELLENO CON MATERIAL PROPIA EXCAVACIÓN	21 EUR
Relleno con medios manuales, riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima de tierras procedentes de la excavación, eliminando piedras mayores de 5 cm y todo material no deseable como relleno.	

6. CAPÍTULO PAVIMENTOS

6.1. M2 RECOMACERA APORTE BALDOSA HIDRÁULICA	109 EUR
Preparación de bordes y recomposición de acera de baldosa hidráulica, incluso base de hormigón en masa hasta 15 cm de espesor, moquete de agate y rejunteo. Totalmente terminado y limpio.	
6.2. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 10 CM	97 EUR
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 10 cm de espesor, incluido saneado y curado. Totalmente terminado y limpio.	
6.3. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 15 CM	92 EUR
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 15 cm de espesor, incluido saneado y curado. Totalmente terminado y limpio.	
6.4. M2 RECOMPOSICIÓN PAV.AGLASF CALIENTE <CM	110 EUR
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 5 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	
6.5. M2 RECOMPOSICIÓN PAV.AGLASF CALIENTE 10CM	128 EUR
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 10 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	

7. APARTADO FIBROCEMENTO

7.1. UD TOMA MUESTRAS AIRE CONTAMINACIÓN FIBRO	316 EUR
Toma de muestras de aire con posible contaminación de fibrocemento, realizada durante el proceso de corte y manipulación de tuberías de fibrocemento en actividades de mantenimiento de la red. Incluye toma de muestras, custodia y transporte al laboratorio de ensayos, realización de ensayos y envío de los mismos. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	
7.2. UD MEDIOS NECESARIOS FIBROCEMENTO	345 EUR
Medios necesarios para la realización de trabajos de mantenimiento de redes con fibrocemento, incluyendo remolque con cabina de descontaminación y aspiración, epi para el personal, señalización, repuestos financieros, consumibles necesarios, emulsionado y líquido espumante si es necesario; así como el traslado, montaje y mantenimiento de los equipos, y la retirada de los residuos a vertedero autorizado hasta 2 metros de longitud. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	

4.- Proposta de percentatge de despeses generals i benefici industrial en les obres i instal·lacions a executar. (màx. 10 punts)

Proposta	Percentatge DG/BI
Percentatge de despeses generals i benefici industrial a aplicar en les obres i instal·lacions executades pel concessionari	<u>3</u> %

5.- Proposta de tipus d'interès a aplicar al finançament de les obres (màx. 30 punts)

Proposta	Tipus d'interès
Per al finançament de les obres, en que el concessionari hi participa, total o parcialment, segons clàusules 2.5.1 i 5.5.1 del PPT	<u>0</u> %

6.- Estudi econòmic

Es presenta, juntament amb la resta de documentació del sobre C, un Estudi Econòmic de l'oferta realitzada de conformitat amb el model establert a l'Annex 2 d'aquest PCAP, amb la data i signatura.



UTE TRANSPARENTA – FACSA

1.- Proposta econòmica pels serveis d'aigua i clavegueram (màx. 400 punts)

1.1	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei d'abastament d'aigua	1.368.000 €/any (un milió tres-cents seixanta-vuit mil euros a l'any)
1.2	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de manteniment d'escomeses i conservació de comptadors	143.000 €/any (cent quaranta-tres mil euros a l'any)
1.3	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de clavegueram	160.000 €/any (cent seixanta mil euros a l'any)
1.4	Proposta de retribució total anual per al servei de cobrament d'altres taxes	7.000 €/any (set mil euros a l'any)
	TOTAL RETRIBUCIÓ ECONÒMICA	1.678.000 €/any (un milió sis-cents setanta-vuit mil euros a l'any)

2.- Proposta econòmica pels serveis addicionals (annex 4 del PPT) (màx. 15 punts)

A. PREUS RELACIONATS AMB L'ABASTAMENT D'AIGUA		Amidament	€/Ut	Total
A-1	Ut Subministrament i col·locació de comptador sobre bateries	10,00	132,00	1.320,00
A-2	Ut Instal·lació d'escomesa de 13 mm inclosos materials (suposada la canonada a la vorera). Inclou: Obra civil, Collari i ramal d'escomesa, Valvuleria i comptador tipus C amb telelectura	10,00	621,50	6.215,00
A-3	Ut Instal·lació d'escomesa de 13 mm per obres	5,00	423,50	2.117,50
A-4	Ut Reobertura de subministrament	5,00	49,50	247,50
A-5	Ut Verificació de comptadors	5,00	63,80	319,00
A-6	Ut Trasllat de comptadors	5,00	71,50	357,50
		SUMA (A)		10.576,50
B. PREUS RELACIONATS AMB EL CLAVEGUERAM		Amidament	€/Ut	Total
B-1	Ut Escomesa tipus A : Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de terra o paviment Macadam	3,00	478,50	1.435,50
B-2	Mi Complementari escomesa tipus A: Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus A), en calçada de terra o paviment Macadam	5,00	71,50	357,50
B-3	Ut Escomesa tipus B : Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment de formigó	3,00	665,50	1.996,50
B-4	Mi Complementari escomesa tipus B : Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus B), en calçada de paviment de formigó	5,00	107,80	539,00
B-5	Ut Escomesa tipus C : Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment asfalt	3,00	731,50	2.194,50
B-6	Mi Complementari escomesa tipus C : Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus C), en calçada de paviment d'asfalt	5,00	119,90	599,50
B-7	Ut Escomesa tipus D: Unitat d'escomesa, fins a 1 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, i on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera	5,00	283,80	1.419,00
B-8	Mi Complementari escomesa tipus D: Metre lineal d'escomesa, a partir d'1 m de longitud anteriors (escomesa tipus D), on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera	5,00	129,80	649,00
B-9	M3 Complement per m³ d'excavació mecànica a partir de 2 metres de profunditat per a realització d'escomeses de tipus A, B, C i D	10,00	24,86	248,60
		SUMA (B)		9.439,10
		TOTAL		20.015,60



3.- Proposta econòmica per l'execució de les obres (annex 5 del PPT) (màx 30 punts)

TAULA DE PREUS UNITARIS per actuacions extres											
1. CAPÍTUL 0 DEMOLICIONES				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
1.1	MI	ARRAN BORDILLO-RIGOLAS USO POSTERIOR	Arrancado con medios manuales de bordillo y/o rigola de cualquier tipo y cimientos de hormigón, limpieza de los elementos, transporte a lugar seguro y acopio para su posterior colocación.	1,00	12,65		12,65				
1.2	MI	DEMOLICIÓN DE BORDILLO Y/O RIGOLAS	Demolición con medios manuales de bordillo y/o rigola de cualquier tipo y cimientos de hormigón, incluido acopio de escombros listos para carga.	1,00	8,25		8,25				
1.3	M2	DEMOLICIÓN DE ACERA	Demolición y levantado con medios manuales de aceras de baldosa de cualquier tipo y dimensión, con corte limpio y recto de los bordes de zanja o pozo y forma adaptada a tipología de las losetas, incluso base de hormigón de hasta 20 cm de espesor y acopio de escombros listos para carga.	1,00	19,80		19,80				
1.4	M2	DEMOLICIÓN DE AGLOMERADO ASFÁLTICO 5CM	Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 5 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja o pozo, incluso acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	1,00	12,10		12,10				
1.5	M2	DEMOLICIÓN AGLOMERADO ASFÁLTICO 10CM	Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 10 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja, incluso acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	1,00	17,60		17,60				
				Suma Cap. 01			70,40				
2. CAPÍTUL 0 EXCAVACIÓN				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
2.1	Ud	EX 30.84M2P0.5M CALA PEQUEÑA MANUAL	Excavación en zanjabozco con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera, hasta una superficie de 0.64 m2 y una profundidad máxima de 0.5 m, incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	31,90		31,90				
		EX S1.00M2 P0.8M CALA MEDIANA MANUAL	Excavación en zanjabozco con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera, para una superficie mayor de 0.64 m2 y menor o igual a 1.00 m2 y una profundidad máxima de 0.8 m, incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	79,20		79,20				
		EX S1.50M2 P1.20M CALA GRANDE MANUAL	Excavación en zanjabozco con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera, para una superficie mayor de 1.0 m2 y menor o igual a 1.5 m2 y una profundidad máxima de 1.20 m, incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	171,60		171,60				
		EX S2.00M2 P1.50M CALA SUPERGRANDE MAQ	Excavación en zanjabozco con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera, hasta una superficie de 2.0 m2 y una profundidad de 1.5 m, incluso carga de escombros y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud. Sin incluir desplazamiento de máquinas.	1,00	60,50		60,50				
		EXCAVACIÓN EN EXCESO CON MEDIOS MANUAL	Excavación en exceso con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera, cuando se supera la profundidad máxima para cada tipo de capa o la superficie de la capa sea superior a 1.50 m2, incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	97,90		97,90				
		INCREMENTACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MAN	Incremento excavación en roca u hormigón con los medios manuales que sean necesarios. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	71,50		71,50				
		EXCAVACIÓN EXCESO CON MEDIOS MECANICOS	Excavación en exceso con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimentación/acera. Incluso carga sobre canon y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	20,90		20,90				
		INCREMENTACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MEC	Incremento excavación en roca u hormigón con los medios mecánicos que sean necesarios. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud.	1,00	25,30		25,30				
		ENTIBADO LATERAL	Entibado y apuntalamiento, cubriendo el 100 % de la superficie de los laterales de la excavación. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y señalización conforme al plan de seguridad y salud. Incluso desplazamientos para recogida de material y/o elementos auxiliares para la entibación.	1,00	31,90		31,90				
				Suma Cap. 02			590,70				
4. CAPÍTUL 0 MONTAJE O MEJORA DE LA RED DE AGUA POTABLE				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
4.1	MI	MONTAJE DE TUBERÍA FD, Dint=100	Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	53,90		53,90				
4.2	MI	MONTAJE DE TUBERÍA FD, 100-Dint=200	Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	88,00		88,00				
4.3	MI	MONTAJE DE TUBERÍA FD, 200-Dint=300	Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	159,50		159,50				
4.4	MI	MONTAJE DE TUBERÍA FD, 300-Dint=400	Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundición hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	236,50		236,50				
4.5	MI	MONTAJE TUBERÍA PE, Dint=100 U MECANICA	Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	41,80		41,80				
4.6	MI	MONTAJE TUBERÍA PE, Dint=100 U SOLDADA	Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	28,60		28,60				
4.7	MI	MONTAJE TUB PE, 100-Dint=200 U MECANICA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	86,90		86,90				
4.8	MI	MONTAJE TUB PE, 100-Dint=200 U SOLDADA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	53,90		53,90				
4.9	MI	MONTAJE TUB PE, 200-Dint=300 U MECANICA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	181,50		181,50				
4.10	MI	MONTAJE TUB PE, 200-Dint=300 U SOLDADA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	115,50		115,50				
4.11	MI	MONTAJE TUB PE, 300-Dint=400 U MECANICA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	324,50		324,50				
4.12	MI	MONTAJE TUB PE, 300-Dint=400 U SOLDADA	Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	1,00	170,50		170,50				
4.13	Ud	EMPALME TUB RED MEDIANTE "T" Dint=100	Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	315,70		315,70				
4.14	Ud	EMPALME TUB RED MEDIANTE "T" 100-Dint=200	Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	1,00	496,10		496,10				
				Suma Cap. 03			7268,35				
5. CAPÍTUL 0 RELENO DE ZANJAS Y CANCHALES				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
5.1	M3	RELENO CON ARENA	Riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por longadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m³.	1,00	39,60		39,60				
5.2	M3	RELENO CON ZAHORRAS	Riego con medios manuales con zahorra artificial, riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por longadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m³.	1,00	45,10		45,10				
5.3	M3	RELENO CON MATERIAL PROPIA EXCAVACIÓN	Riego con medios manuales, riego hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima de tierras procedentes de la excavación, eliminando piedras mayores de 5 cm y todo material no deseable como relleno.	1,00	10,01		10,01				
				Suma Cap. 05			94,71				
6. CAPÍTUL 0 RECOMPOSICIÓN DE PAVIMENTOS				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
6.1	M2	RECOM ACERA, APORTE BALDOSA HIDRÁULICA	Preparación de bordes y recomposición de acera de baldosa hidráulica, incluso base de hormigón en masa hasta 15 cm de espesor, mortero de agarre y rejuntado. Totalmente terminado y limpio.	1,00	75,90		75,90				
6.2	M2	RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 10 CM	Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 10 cm de espesor, incluido rasanteado y curado. Totalmente terminado y limpio.	1,00	39,60		39,60				
6.3	M2	RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 15 CM	Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 15 cm de espesor, incluido rasanteado y curado. Totalmente terminado y limpio.	1,00	46,20		46,20				
6.4	M2	RECOMPOSICIÓN PAV. AGLASF. CALIENTE 5CM	Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 5 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	1,00	38,50		38,50				
6.5	M2	RECOMPOSICIÓN PAV. AGLASF. CALIENTE 10CM	Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 10 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	1,00	50,60		50,60				
				Suma Cap. 06			250,80				
7. CAPÍTUL 0 TOMA DE MUESTRAS				Amendament				Amendament			
					€/UR	€/UR	Total				
7.1	Ud	TOMA MUESTRAS AIRE CONTAMINACIÓN FIBRO	Toma de muestras de aire con posible contaminación de fibrocemento, realizada durante el proceso de corte y manipulación de tuberías de fibrocemento en actividades de mantenimiento de la red. Incluye toma de muestras, custodia y transporte al laboratorio de ensayos, realización de ensayos y envío de los mismos. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	1,00	440,00		440,00				
7.2	Ud	MEDIOS NECESARIOS FILOCEMENTO	Medios necesarios para la realización de trabajos de mantenimiento de redes con fibrocemento, incluyendo remolque con cabina de descontaminación y aspiración, epis para el personal, señalización, reparación, franquicia, consumibles necesarios, embalizado y líquido encapsulante si es necesario, así como el traslado, montaje y mantenimiento de los equipos, y la retirada de los residuos a vertedero autorizado hasta 2 metros de longitud. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	1,00	742,50		742,50				
				Suma Cap. 07			1.182,50				
				TOTAL							

4.- Proposta de percentatge de despeses generals i benefici industrial en les obres i instal·lacions a executar (màx. 10 punts)

Proposta	Percentatge D/G/BI
Percentatge de despeses generals i benefici industrial a aplicar en les obres i instal·lacions executades pel concessionari	19%

5.- Proposta de tipus d'interès a aplicar al finançament de les obres (màx. 30 punts)

Proposta	Tipus d'interès
Per al finançament de les obres, en que el concessionari hi participa, total o parcialment, segons clàusules 2.5.1 i 5.5.1 del PPT	2%

6.- Estudi econòmic:

Es presenta, juntament amb la resta de documentació del sobre C, un Estudi Econòmic de l'oferta realitzada de conformitat amb el model establert a l'Annex 2 d'aquest PCAP, amb la data i signatura.

COMPANYIA GENERAL D'AIGÜES DE CATALUNYA SA

1.- Proposta econòmica pels serveis d'aigua i clavegueram (màx. 400 punts)

1.1	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei d'abastament d'aigua	1.117.434,06 €/any un milió cent disset mil quatre-cents trenta-quatre euros amb sis cèntims l'any
1.2	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de manteniment d'escomeses i conservació de comptadors	54.000,00 €/any cinquanta-quatre mil euros l'any
1.3	Proposta de retribució total anual per a la prestació del servei de clavegueram	96.774,04 €/any noranta-sis mil set-cents setanta-quatre euros amb quatre cèntims l'any
1.4	Proposta de retribució total anual per al servei de cobrament d'altres taxes	0,00 €/any zero euros l'any
	TOTAL RETRIBUCIÓ ECONÒMICA	1.268.208,09 €/any un milió dos-cents seixanta-vuit mil dos-cents vuit euros amb nou cèntims l'any

2.- Proposta econòmica pels serveis addicionals (annex 4 del PPT) (màx. 15 punts)



A. Preus relacionats amb l'ABASTAMENT D'AIGUA

1. Subministrament i col·locació de comptador sobre bateries	85,00 €/ ut
2. Instal·lació d'escomesa de 13 mm inclosos materials (suposada la canonada a la vorera). Inclou: - Obra Civil - Collari i ramal d'escomesa - Valvuleria i comptador tipus C amb telelectura	750,00 €/ ut
3. Instal·lació d'escomesa de 13 mm per obres	280,19 €/ ut
4. Reobertura de subministrament	93,13 €/ ut
5. Verificació de comptadors	0,00 €/ ut
6. Trasllet de comptadors	83,75 €/ ut

B. Preus relacionats amb el CLAVEGUERAM

1. Escomesa tipus A Unitat d' escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de terra o paviment Macadam	1.100,00 €/ ut
2. Complementaria escomesa tipus A Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus A), en calçada de terra o paviment Macadam	150,00 €/ ml
3. Escomesa tipus B Unitat d' escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment de formigó	1.300,00 €/ ut
4. Complementaria escomesa tipus B Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus B), en calçada de paviment de formigó	180,00 €/ ml
5. Escomesa tipus C Unitat d' escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment asfalt	1.450,00 €/ ut
6. Complementaria escomesa tipus C Metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 m de longitud anteriors (escomesa tipus C), en calçada de paviment de asfalt	190,00 €/ ml
7. Escomesa tipus D Unitat d' escomesa, fins a 1 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, i on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera	450,00 €/ ut
8. Complementaria escomesa tipus D Metre lineal d'escomesa, a partir d' 1 m de longitud anteriors (escomesa tipus D), on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera	250,00 €/ ml
9. Complement per m3 d'excavació mecànica a partir de 2 metres de profunditat per a realització d'escomeses de tipus A,B,C i D	120,00 €/ m3

NOTES:

- Els preus indicats es consideraran preus líquids. És a dir, inclouran les despeses generals i el benefici industrial.
- A efectes d'aplicació dels criteris d'adjudicació del Quadre de Característiques es considera que anualment es faran el nombre d'operacions que s'indica per cada concepte.

OPERACIONS A CONSIDERAR DE CADA CONCEPTE

A - 1	10 unitats
A - 2	10 unitats
A - 3	5 unitats
A - 4	5 unitats
A - 5	5 unitats
A - 6	5 unitats

B - 1	3 unitats
B - 2	1 unitat de 5 metres
B - 3	3 unitats
B - 4	1 unitat de 5 metres
B - 5	3 unitats
B - 6	1 unitat de 5 metres
B - 7	5 unitats
B - 8	5 unitats d'1 metre
B - 9	10 m ³



3.- Proposta econòmica per l'execució de les obres (annex 5 del PPT) (màx 30 punts)

TAULA DE PREUS UNITARIS per actuacions extres (NO INCLOU el manteniment)

1. CAPÍTULU DEMOLUCIONES	
1.1. M2 ARRANAR BORDILLO-HOGLAS USO POSTERIOR	25,00 €
Arrencar amb mitjans manuals de bordillo i/o tipia de qualsevol tipus i dimencions de hormigón, limpa de los elementos, transporte a lugar seguro y acopio para su posterior colocación.	
1.2. M2 DEMOLUCIÓN DE BORDILLO Y/O HOGUAS	15,00 €
Demolición con medios manuales de bordillo y/o tipia de cualquier tipo y dimencions de hormigón, incluido acopio de escombros listos para carga.	
1.3. M2 DEMOLUCIÓN DE ACERA	18,00 €
Demolición y levantado con medios manuales de aceras de baldosa de cualquier tipo y dimención, con corte limpio y recto de los bordes de zanja o pozo y forma adaptada a tipología de las losetas, incluso base de hormigón de hasta 20 cm de espesor y acopio de escombros listos para carga.	
1.4. M2 DEMOLUCIÓN DE ASFALTERADO ASFÁLTICO 3CM	8,00 €
Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 5 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja o pozo, incluso acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	
1.5. M2 DEMOLUCIÓN ASFALTERADO ASFÁLTICO 10CM	10,00 €
Demolición y levantado con medios manuales de pavimento de aglomerado asfáltico hasta 10 cm de espesor, con corte limpio y recto de los bordes y esquinas a 90º del perímetro de la zanja, incluso acopio de escombros listos para carga. Superficie inferior a 10 m2.	
2. CAPÍTULU EXCAVACIÓN	
2.1. UD EX. 50.64M2PZ 3M CALA PEQUEÑA MANUAL	90,00 €
Excavación en zanja/pozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, hasta una superficie de 0.64 m2 y una profundidad máxima de 0.3 m. Incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.2. UD EX. 51.50M2 PD 8M CALA MEDIANA MANUAL	150,00 €
Excavación en zanja/pozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, para una superficie mayor de 0.64 m2 y menor o igual a 1.0 m2 y una profundidad máxima de 0.8 m. Incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.3. UD EX. 51.50M2 P1 30M CALA GRANDE MANUAL	250,00 €
Excavación en zanja/pozo con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, para una superficie mayor de 1.0 m2 y menor o igual a 1.5 m2 y una profundidad máxima de 1.20 m. Incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.4. UD EX. 51.50M2 P2 30M CALA SUPERGRANDE MAQ.	300,00 €
Excavación en zanja/pozo con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, hasta una superficie de 2.0 m2 y una profundidad de 1.5 m. Incluso carga de escombros y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud. Sin incluir despieceamiento de máquina.	
2.5. M3 EXCAVACIÓN EN EXCESO CON MEDIOS MANUAL	25,00 €
Excavación en exceso con medios manuales en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera, cuando se supere la profundidad máxima para cada tipo de obra o la superficie de la calzada superior a 1.50 m2, incluso acopio de escombros listos para carga y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.6. M3 INCREMENT EXCAVACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MAN	150,00 €
Incremento excavación en roca u hormigón con los medios manuales que sean necesarios. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.7. M3 EXCAVACIÓN EXCESO CON MEDIOS MECANICOS	12,00 €
Excavación en exceso con medios mecánicos en terreno de todo tipo de consistencia menos en roca, sin contar las bases de pavimento/acera. Incluso carga sobre camión y achique de agua en caso necesario. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.8. M3 INCREMENT EXCAVACIÓN EN ROCA-HORMIGÓN MEC	80,00 €
Incremento excavación en roca u hormigón con los medios mecánicos que sean necesarios. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud.	
2.9. M2 ENTIBADO LATERAL	60,00 €
Embudo y apuntalamiento, cubriendo el 100 % de la superficie de los laterales de la excavación. Incluso vallado de seguridad, colocación de planchas y sellalización conforme al plan de seguridad y salud. Incluso despieceamiento para recogida de material y/o elementos auxiliares para la entibación.	

3. CAPÍTULU TRANSPORTE MATERIAS EXCAVACIÓN	
3.1. M3 TRANS. PROD. EX. VERTEDERO VEH. BRIGADA	77,00 €
Carga y transporte de productos de excavación a vertedero autorizado en el vehículo de la brigada, incluido el canon de vertido, se-gún volumen de las dimensiones de la cala. Hasta un volumen máximo de 0.4 m3.	
3.2. M3 TRANS. PROD. EX. VERTEDERO EN CAMION	20,00 €
Carga y transporte en camión de productos de excavación a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido, según volumen de las dimensiones de la cala. Hasta un volumen máximo de 10 m3.	
3.3. UD TRANSPORTE DE SACAS A VERTEDERO	50,00 €
Carga y transporte de productos de excavación mediante sacas normalizadas de 1.0 m3 de capacidad máxima, a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido, según volumen de las dimensiones de la cala.	
3.4. UD TRANS. CONTENEDOR 4.5M3 VERTEDERO	120,00 €
Carga y transporte de contenedor de 4.5 m3 de capacidad máxima con productos de excavación a vertedero autorizado, incluido el canon de vertido y el alquiler del contenedor.	
4. CAPÍTULU MONTAJE O MEJORA DE LA RED DE AGUA POTABLE	
4.1. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, Dint<=100	44,58 €
Subministro y montaje de tubería de fundación hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.2. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 100-Dint<=200	70,60 €
Subministro y montaje de tubería de fundación hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.3. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 200-Dint<=300	138,55 €
Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundación hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.4. ML MONTAJE DE TUBERÍA FD, 300-Dint<=400	200,90 €
Subministro y Subministro y montaje de tubería de fundación hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.5. ML MONTAJE TUBERÍA PE, Dint<=100 U MECANICA	39,95 €
Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.6. ML MONTAJE TUBERÍA PE, Dint<=100 U SOLDADA	26,31 €
Subministro y Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.7. ML MONTAJE TUB. PE, 100-Dint<=200 U MECANICA	99,77 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.8. ML MONTAJE TUB. PE, 100-Dint<=200 U SOLDADA	63,63 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 200 mm, incluida herramienta y material.	
4.9. ML MONTAJE TUB. PE, 200-Dint<=300 U MECANICA	254,53 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.10. ML MONTAJE TUB. PE, 200-Dint<=300 U SOLDADA	182,89 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 300 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.11. ML MONTAJE TUB. PE, 300-Dint<=400 U MECANICA	519,52 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones mecánicas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.12. ML MONTAJE TUB. PE, 300-Dint<=400 U SOLDADA	497,35 €
Subministro y montaje de tubería de polietileno con uniones soldadas hasta un diámetro exterior de 400 mm, incluida herramienta, grúa y material auxiliar.	
4.13. UD EMPALME TUB. RED MEDIANTE "T" Dint<=100	336,37 €
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.14. UD EMPALME TUB. RED MEDIANTE "T" 100-Dint<=200	575,87 €
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.15. UD EMPALME TUB. RED MEDIANTE "T" 200-Dint<=300	919,03 €
Empalme, mediante una "T", de tubería a red de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.16. UD EMPALME TUB. A RED EN RECTO, Dint<=100	166,58 €
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.17. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 100-Dint<=200	287,48 €
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.18. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 200-Dint<=300	380,62 €
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.19. UD EMPALME TUB. RED EN RECTO, 300-Dint<=400	461,37 €
Empalme de tubería a red en recto de cualquier material hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.20. UD MONTAJE DE VALVULA, Dint<=100	255,26 €
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 100 mm, incluida herramienta y material auxiliar.	
4.21. UD MONTAJE DE VALVULA, 100-Dint<=200	416,18 €
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 200 mm, incluida herramienta y material	

auxiliar.	
4.22. UD MONTAJE DE VALVULA, 200-Dint<=300	563,20 €
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 300 mm, incluida herramienta y material auxiliar. No se incluye la grúa en caso de ser necesario.	
4.23. UD MONTAJE DE VALVULA, 300-Dint<=400	674,67 €
Subministro y montaje de válvula en tubería de cualquier material hasta un diámetro interior de 400 mm, incluida herramienta y material auxiliar. No se incluye la grúa en caso de ser necesario.	
4.24. UD MONTAJE DE HIERANTE DE 80 MM	669,74 €
Subministro y montaje de hierante de 80 mm en tubería de cualquier material, incluida herramienta y material auxiliar. Totalmente terminado.	
4.25. UD MONTAJE DE HIERANTE DE 100 MM	671,55 €
Subministro y montaje de hierante de 100 mm en tubería de cualquier material, incluida herramienta y material auxiliar. Totalmente terminado.	

5. CAPÍTULU RELLENOS ZANJAS Y CALAS	
5.1. M3 RELLENO CON ARENA	40,00 €
Relleno con medios manuales con arena, rigio hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por tongadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m³.	
5.2. M3 RELLENO CON ZAHORRAS	32,00 €
Relleno con medios manuales con zahorra artificial, rigio hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima por tongadas de 15 cm. Hasta un máximo de 1 m³.	
5.3. M3 RELLENO CON MATERIAL PROPIA EXCAVACIÓN	20,00 €
Relleno con medios manuales, rigio hasta conseguir humedad óptima y compactación máxima de tierras procedentes de la excavación, eliminando piedras mayores de 5 cm y todo material no deseable como relleno.	

6. CAPÍTULU PAVIMENTOS	
6.1. M2 RECOM. ACERA APORTE BALDOSA HIDRÁULICA	75,00 €
Preparación de bordes y recomposición de acera de baldosa hidráulica, incluso base de hormigón en masa hasta 15 cm de espesor, mortero de aggr y rejuntado. Totalmente terminado y limpio.	
6.2. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 10 CM	40,00 €
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 10 cm de espesor, incluido rasanteado y curado. Totalmente terminado y limpio.	
6.3. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. HORMIGÓN, 15 CM	45,00 €
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con hormigón hasta 15 cm de espesor, incluido rasanteado y curado. Totalmente terminado y limpio.	
6.4. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. AGLOSP. CALIENTE 3CM	70,00 €
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 5 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	
6.5. M2 RECOMPOSICIÓN PAV. AGLOSP. CALIENTE 10CM	90,00 €
Preparación de bordes y recomposición de pavimento con aglomerado asfáltico en caliente hasta 10 cm de espesor, extendido y compactado en una única capa. Totalmente terminado y limpio.	

7. APARTADO FIBROCEMENTO	
7.1. UD TOMA MUESTRAS AIRE CONTAMINACIÓN FIBRO.	350,00 €
Toma de muestras de aire con posible contaminación de fibrocemento, realizada durante el proceso de corte y manipulación de tuberías de fibrocemento en actividades de mantenimiento de la red. Incluye toma de muestras, custodia y transporte al laboratorio de ensayos, realización de ensayos y envío de los mismos. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	
7.2. UD MEDIOS NECESARIOS FIBROCEMENTO	525,00 €
Medios necesarios para la realización de trabajos de mantenimiento de redes con fibrocemento, incluyendo remolque con cabina de descontaminación y aspiración, épi para el personal, sellalización, repercusión financiera, consumibles necesarios, embudo y líquido encapsulante si es necesario; así como el traslado, montaje y mantenimiento de los equipos, y la retirada de los residuos a vertedero autorizado hasta 2 metros de longitud. Todo ello cumpliendo la legislación vigente.	

4.- Proposta de percentatge de despeses generals i benefici industrial i benefici instal·lacions a executar (màx. 10 punts)

Proposta	Percentatge DG/BI
Percentatge de despeses generals i benefici industrial a aplicar en les obres i instal·lacions executades pel concessionari	3%

5.- Proposta de tipus d'interès a aplicar al finançament de les obres (màx. 30 punts)

Proposta	Tipus d'interès
Per al finançament de les obres, en que el concessionari hi participa, total o parcialment, segons clàusules 2.5.1 i 5.5.1 del PPT	0%



6.- Estudi econòmic:

Es presenta, juntament amb la resta de documentació del sobre C, un Estudi Econòmic de l'oferta realitzada de conformitat amb el model establert a l'Annex 2 d'aquest PCAP, amb la data i signatura.

Per tot això, la Mesa de Contractació adopta els següents

Acords:

Primer.- Ratificar les valoracions obtingudes que resulten de l'informe elaborat per els experts designats per la Mesa de Contractació i que atorguen les puntuacions següents als licitadors:

Aparat	Puntuació màxima	AIGÜES CAT		UTE TRANSPARENTA FACSA		AQLARA		AGBAR	
		Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació	Valoració	Puntuació
1	65	MB	63	B	40	B	30	MB	52
2	40	MB	40	R	20	R	15	B	28
3	25	MB	20	B	11	I	5	B	10
4	10	MB	10	R	5	I	2	B	7
5	10	MB	10	B	7	R	5	MB	10
6	25	MB	25	I	5	I	0	B	15
	175	168		88		57		122	

Segon.- Declarar procedent l'exclusió del procediment de contractació la licitadora AQLARA CICLO INTEGRAL DEL AGUA SA, en aplicació de la clàusula 17ª del PCAP, atès que la puntuació de la seva memòria tècnica (57 punts) no assoleix a la meitat de la puntuació màxima (87,5 punts).

Tercer.- Donar trasllat als serveis tècnics designats de les ofertes avaluables automàticament o mitjançant l'aplicació de fórmules dels sobres C per a fer-ne la corresponent valoració.

La Sra. Presidenta aixeca la sessió a les 11.00 hores del dia 24 de febrer de 2026, i signen la present acta els membres de la Mesa juntament amb la Secretària, que en dona fe.

A Begur, document signat electrònicament.
MEMBRES DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ

